
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32822 39Quarta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2015

CONTRATO nº 005/2015-SEGUP
Exercício: 2015
Objeto: aquisição de 14 (quatorze) rabetas para embarcações do 
Grupamento Fluvial (GFLU) da SEGUP.
Valor Total: R$ 380.800,00
Data da Assinatura: 30/01/2015
Vigência: 30/01/2015 a 29/01/2016
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6351 - Aparelhamento dos 
Órgãos do SESP; Natureza da Despesa: 449052; Fonte de 
Recursos: 0101
Contratado: FERRARIA & CIA LTDA - EPP
Endereço: Av. Pedro Álvares Cabral, nº 1011, Bairro Marambaia, 
CEP. 66615-860, Belém-Pa
Telefone: (91) 3232-8680/98212-2108/99904-4642
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 793041

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 1
Data da Assinatura: 28/01/2015
Vigência: 02/12/2014 a 15/03/2015
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo, e com fulcro 
no artigo 57, § 1º e 2º , da Lei Federal n°. 8.666/93, prorrogar o 
prazo de vigência de entrega dos bens até 28/02/2015.
Contrato: 100/2014
Exercício: 2014
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação 
das Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da 
Despesa:449052; Fontes de Recursos:0106, 0306, 6101.
Contratado: EMPRESA SANTA FÉ COM. E SERV. LTDA-ME
Endereço: Av. Guarujá, 799 - Qd 35, Lt 18 -  Jardim Atlântico - 
CEP 74.343-370  - Goiânia/GO
Telefone: (62) 3288-7455
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 793422

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 047/2015-SAGA/SEGUP
BELÉM, 02 DE FEVEREIRO DE 2015.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso 
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: O Memorando nº 002/2015-CINTE de 29 de 
janeiro de 2015, constante do Processo nº 2015/38700.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 046/2015-SAGA/SEGUP de 
26 de janeiro de 2015, interromperam, por necessidade de 
serviço, a contar de 26 de janeiro de 2015, as férias da servidora 
CYNTHIA ALBUQUERQUE DE MIRANDA.
RESOLVE: Conceder 09 (nove) dias de férias referente ao período 
aquisitivo 2014/2015 a servidora CYNTHIA ALBUQUERQUE DE 
MIRANDA,  MF nº 57234733/2, Coordenadora do Núcleo de 
Controle Interno, no período de 04 a 12 de março de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP.
Protocolo 793205

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2014-SEGUP/PA
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº. 040/2014, firmada entre 
a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº 05.054.952/0001-
01 e a empresa DIAGRAMA TECNOLOGIA LTDA-ME, CNPJ/MF sob 
o nº 10.918.347/0001-71. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP 
nº. 071/2014, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual 
Aquisição de impressoras e scanner, para os órgãos e entidades 
do Sistema de Segurança Pública do Governo do Estado do Pará, 
destinados a Secretaria de Estado de Segurança Publica, Policia 
Militar, Policia Civil, Corpo de Bombeiros Militar do Pará, Centro 
de Pericias Cientifi ca Renato Chaves, Departamento de Transito 
do Estado do Pará, e Superintendência do Sistema Penitenciário, 
de acordo com as condições e especifi cações técnicas constantes 
no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 071/2014-SEGUP/PA e 
seus anexos.
GRUPO 2 ITEM 5
EMPRESA: DIAGRAMA TECNOLOGIA LTDA-ME
Sob CNPJ nº 10.918.347/0001-71

GRUPO II

Nome da Empresa:DIAGRAMA TECNOLOGIA LTDA-ME
CNPJ:

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL

5

Scanner de Mesa 
Digitalizadora - 
Marca KODAK 

- MODELO 
i2800+mesa 

digitadora ofício 

58 R$ 4.792,77 R$ 277.980,66

VALOR TOTAL  R$ 277.980,66 ( Duzentos e setenta e sete mil 

novecentos e oitenta reais e sessenta e seis centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520/2002 e 

Decreto Estadual nº. 876/2013 e demais legislações correlatas. 

DATA DE ASSINATURA: 23/01/2015. VIGÊNCIA: de 23/01/2015 

a 22/01/2016. SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO 

DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO 

PARÁ, o Senhor CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário 

Adjunto de Gestão Administrativa; e pela Empresa: DIAGRAMA 

TECNOLOGIA LTDA-ME, o Senhor CARLOS EDUARDO SANTOS 

PEREIRA, Representante Legal.

Protocolo 793190

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2014-SEGUP/PA

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº. 041/2014, firmada 

entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº 

05.054.952/0001-01 e a empresa AGRAMA TECNOLOGIA LTDA-

ME, CNPJ/MF sob o nº 10.918.347/0001-71. MODALIDADE: 

Pregão Eletrônico SRP nº. 071/2014, cujo objeto é o Registro 

de Preços para eventual Aquisição de impressoras e scanner, 

para os órgãos e entidades do Sistema de Segurança Pública 

do Governo do Estado do Pará, destinados a Secretaria de 

Estado de Segurança Publica, Policia Militar, Policia Civil, Corpo 

de Bombeiros Militar do Pará, Centro de Pericias Cientifi ca 

Renato Chaves, Departamento de Transito do Estado do Pará, 
e Superintendência do Sistema Penitenciário, de acordo com 
as condições e especifi cações técnicas constantes no Edital do 
Pregão Eletrônico SRP Nº 071/2014-SEGUP/PA e seus anexos.

LOTE I
EMPRESA: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS 
GERAIS LTDA
Sob CNPJ nº 65.149.197/0001-70

LOTE I
Nome da Empresa: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO 
DE MINAS GERAIS LTDA,
CNPJ: 65.149.197/0001-70 
ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR 

UNIT.
VALOR TOTAL

1 Impressora jato de 
tinta

115 312,00 35.880,00

2 Impressora Laser 
mono

125 2.300,00 287.500,00

3 Impressora Laser 
Multifuncional

145 5.000,00 725.000,00

4 Impressora Laser 
color

95 1.500,00 142.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.190.880,00 (Um milhão cento e 
noventa mil, oitocentos e oitenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520/2002 e 
Decreto Estadual nº. 876/2013 e demais legislações correlatas. 
DATA DE ASSINATURA: 23/01/2015. VIGÊNCIA: de 23/01/2015 
a 22/01/2016. SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO 
PARÁ, o Senhor CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa; e pela Empresa: DIAGRAMA 
TECNOLOGIA LTDA-ME, o Senhor LEANDRO FIGUEIREDO DE 
CASTRO, Representante Legal.

Protocolo 793197

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015-SEGUP/PA

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº. 004/2015, firmada 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº 
05.054.952/0001-01 e a empresa WPP COMERCIO DE MOTOS 
LTDA, CNPJ/MF sob o nº 06928.571/0001-77. MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico SRP nº. 090/2014, cujo objeto é o Registro 
de Preços para eventual Veículos Automotores Tipo Motocicletas, 
para os órgãos e entidades do Sistema de Segurança Pública do 
Governo do Estado do Pará, destinados a Secretaria de Estado de 
Segurança Publica, Policia Militar, Policia Civil, Centro de Pericias 
Cientifi ca Renato Chaves, Departamento de Transito do Estado 
do Pará, e Superintendência do Sistema Penitenciário, de acordo 
com as condições e especifi cações técnicas constantes no Edital 
do Pregão Eletrônico SRP Nº 090/2014-SEGUP/PA e seus anexos.
LOTE : ÚNICO
EMPRESA: WPP COMÉRCIO DE MOTOS LTDA
Sob CNPJ nº 06.928.571/0001-77

QUANTITATIVO DO LOTE

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

VEÍCULO TIPO 
MOTOCICLETA, ZERO 
KM, potência mínima 
de 149CC, Rastreador, 

ano/modelo não inferior 
a 2015/2015. MARCA 

HONDA MODELO NXR160 
BROS MIX ESD

UND 200 13.300,00 2.660.000,00

02

VEÍCULO TIPO 
MOTOCICLETA 

EQUIPADA, PARA 
PATRULHAMENTO 

INDIVIDUAL ZERO KM, 
potência mínima de 

149CC, com Sinalizador, 
Rastreador, Grafi smo, 

cor sólida (branca, prata, 
preta ou vermelha), 

ano/modelo não inferior 
a 2015/2015. MARCA 

HONDA MODELO NXR160 
BROS MIX ESD

UND 400
13.700,00 5.480.000,00

03

VEÍCULO TIPO 
MOTOCICLETA 

EQUIPADA, PARA 
PATRULHAMENTO 

INDIVIDUAL, ZERO KM, 
potência mínima de 

249CC, com Sinalizador, 
Rastreador, Grafi smo, 

cor sólida (branca, prata, 
preta ou vermelha), 

ano/modelo não inferior 
a 2015/2015. MARCA 
HONDA MODELO XRE 

300 COM ABS

UND 450
20.700,00 9.315.000,00

04

VEÍCULO TIPO 
MOTOCICLETA 

EQUIPADA, PARA 
PATRULHAMENTO 

INDIVIDUAL, ZERO KM, 
potência mínima de 

600CC, com Sinalizador, 
Rastreador, Grafi smo, 

cor sólida (branca, prata, 
preta ou vermelha), 

ano/modelo não inferior 
a 2015/2015.MARCA 
HONDA MODELO NC 

700X COM ABS

UND 200
37.900,00 7.580.000,00


